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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51511506G

2. Data e Regjistrimit 11/03/2025
3. Emri i Subjektit WORLD TRAVEL GUIDE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/03/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 10/03/202531/12/2091

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Durres Durres   Rruga Plazh, 13 Apt. 10 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Konsulencë në organizimin e Tureve dhe Udhëtimeve, 
ofrimi qoftë edhe i pjesshëm i shërbimeve të nevojshme për 
shitjen e paketave turistike, itinerareve dhe udhëtimeve, 
demonstrimeve dhe eventeve në përgjithësi, në kuadrin e 
turizmit individual dhe grupor, për subjekte private ose 
publike, kombëtare dhe ndërkombëtare, duke ofruar 
konsulencë dhe shërbime në Itali dhe jashtë vendit, duke 
marre persiper gjithashtu aspektet logjistike te turizmit 
tradicional dhe te kongreseve; -Konsulencë tregtare dhe 
marketingu; hulumtimi i tregut si në nivel kombëtar ashtu 
edhe ndërkombëtar; konsulencë për reklamimin dhe 
promovimin e shitjeve; asistencë dhe konsulencë për 
menaxhimin e biznesit, duke përjashtuar aktivitetet e 
mbrojtura; importet dhe eksportet e mallrave ushqimore dhe 
joushqimore në përgjithësi; -Çdo veprimtari në fushën e 
komunikimit tradicional dhe mediave të reja, nëpërmjet 
përdorimit të pajisjeve, mediave, harduerit dhe softuerit, 
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analoge dhe dixhitale, të shtypura, letre dhe elektronike, si 
dhe ofrimi i të gjitha shërbimeve për projekte editoriale, 
gazeta, revista, radio, TV, ueb, kinema, teatër, arti i rrugës, 
marketingu, historizimi, informacioni, dokumentacioni, 
promovimi, shpërndarjen në të gjithë procesin e prodhimit, 
mësimdhënien, etj -prodhimi, shpërndarja, promovimi etj.; -
Të promovojë, të organizojë, të prodhojë, të ndihmojë dhe të 
menaxhojë në emër të vet ose në emër të palëve të treta 
iniciativa trajnimi, ngjarje dhe trajnime dhe/ose kurse 
rifreskuese, duke përfshirë trajnime në distancë (F.A.D., e-
learning, etj.), seminare dhe konferenca që kanë të bëjnë, si 
shembull, me tema që kanë të bëjnë me aktivitete 
profesionale, sociale, kulturore, sportive, mjekësore, 
sportive, sportive, të kualifikuara, sportive, sociale, 
kulturore, sportive tema farmaceutike, duke përfshirë ato të 
certifikuara (p.sh. E.C.M.), çështjet historike, aktuale dhe 
kërkimet në fusha shkencore, sociale ose të tjera, me qëllim 
që të kontribuojnë në trajnimin integral të qytetarëve dhe që 
synojnë drejtpërdrejt ose tërthorazi rritjen e ndërgjegjësimit 
dhe shpërndarjen e informacionit mbi çështjet e vështirësive 
fizike, mendore dhe sociale, si dhe në vështirësitë fizike, si 
dhe në rezultatet e përshtatjes së jetës sociale me 
margjinalitet, dhe të kujtdo që gjendet në kushte fizike, 
mendore ose sociale që përcaktojnë gjendjen e nevojës ose të 
margjinalizimit, si dhe për përditësimi dhe kualifikimi 
profesional; -Shoqëria ka si objekt gjithashtu administrimin, 
vetë ose me pjesëmarrje të jashtme, të çdo lloj licence, 
koncesioni e të ngjashme, blerjen dhe shitjen e shoqërive 
tregtare, pagesën dhe/ose mbledhjen e honorareve, 
administrimin e ndërmarrjeve të përbashkëta, ekskluzivitetin, 
përcaktimin e llojeve të ngjashme të marrëveshjeve dhe/ose 
bashkëpunimet me palë të treta, vendase dhe të huaja (në 
emër të saj dhe në emër të saj). -Shoqëria mund të kryejë 
gjithashtu të gjitha aktivitetet që lidhen me qëllimin e saj 
institucional, në veçanti, dhënien me qira të strukturave të 
lëvizshme dhe të paluajtshme, organizimin e eventeve 
kulturore për promovimin dhe zgjerimin e territorit, takime, 
konferenca, workshope brenda dhe jashtë vendit, 
planifikimin, kërkimin dhe zhvillimin. -Blerjen, shitjen dhe 
menaxhimin e pasurive të paluajtshme në pronësi dhe për 
llogari të të tretëve; - Dhënia me qira (me përjashtim të 
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qiradhënies aktive) të pronave në pronësi; Pjesëmarrja e 
drejtpërdrejtë ose pjesëmarrjet indirekte dhe aksionet në 
kompani të tjera të ngjashme ose me të njëjtin qëllim 
korporativ, por ende të lidhura me qëllimin e saj.
GIOVANNI STUPIA10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 12/03/2025 Deri: 11/03/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GIOVANNI STUPIA
12.1 Vlera e kapitalit Para: 5.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët ELISA COLNAGHI
13.1 Vlera e kapitalit Para: 5.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: WORLD TRAVEL GUIDE
E-Mail: boris.stupia@gmail.com  
Telefon: +355695700963  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-421526-03-25

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6AC05D1-7568-4BC2-BAF4-345216CF00A9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D919162F-2814-47CF-B69D-34F0B214A1C2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5CB254D-BC4C-4303-B42F-B2A8BF4FEEE6
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

13/03/2025 Numri i ceshtjes: CN-422637-03-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
12.03.2025 ku është vendosur:Largimi i administratorit z. ROBERTO LAERA dhe 
emërimi i administratorit z. GIOVANNI STUPIA, nga data 12.03.2025 deri më 
11.03.2025.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("GIOVANNI STUPIA")                      Nga data 
"12/03/2025             Ne daten "11/03/2030
eshte larguar administratori:            ("ROBERTO LAERA")         

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi per personin e autorizuar per kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 22/01/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D381BC9-BB11-416B-9FFF-152E16B8C54E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B41D179-B034-44E7-A78E-760EA0043C02

